调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收益（元/股） -0.0144 0.0543 0.0543 -126.52% 0.0457 0.0457
稀释每股收益（元/股） -0.0144 0.0543 0.0543 -126.52% 0.0457 0.0457
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
-0.0144 - - - - -

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
-0.0006 0.0284 0.0284 -102.11% 0.0159 0.0159

加权平均净资产收益率

（%）
-0.73% 2.76% 2.76% -3.49% 2.37% 2.37%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-0.03% 1.46% 1.46% -1.49% 0.83% 0.83%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.7758 0.1857 0.1857 317.77% 0.2696 0.2696

 2009年末 2008年末 本年末比上 2007年末

西安旅游股份有限公司   2009年度报告

- 3 -

年末增减

（％）
  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
1.9664 1.9757 1.9757 -0.47% 1.9464 1.9464

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 108,868.30
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
320,000.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -2,589,600.69
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -220,000.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目 -143,015.43
少数股东权益影响额 -192,000.00

合计 -2,715,747.82 -

第三章第三章第三章第三章  股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

截至2009年12月31日股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
57,970,164 29.46%   -54,709,821 -54,709,821 3,260,343 1.66%

1、国家持股
2、国有法人持股 43,883,110 22.30%   -43,883,110 -43,883,110 0 0.00%
3、其他内资持股 14,086,008 7.16%   -10,826,711 -10,826,711 3,259,297 1.66%
 其中：境内非国

有法人持股
14,045,208 7.14%   -10,802,911 -10,802,911 3,242,297 1.65%

境内自然人持股 40,800 0.02%   -23,800 -23,800 17,000 0.01%
4、外资持股
其中：境外法人

持股

境外自然人持股
5、高管股份 1,046 0.00%   1,046 0.00%
二、无限售条件

股份
138,777,737 70.54%   54,709,821 54,709,821 193,487,558 98.34%

1、人民币普通股 138,745,784 70.52%   54,709,821 54,709,821 193,455,605 98.33%

西安旅游股份有限公司   2009年度报告

- 4 -

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他 31,953 0.02%   31,953 0.02%
三、股份总数 196,747,901 100.00%   196,747,901 100.00%

注：1、2009年4月9日解除限售上市流通54,249,121股，2009年11月27日解除限售上市流

通460,700股，共计54,709,821股。

2、公司法人股股东经司法判决，将原有法人股东持有的非流通股股份过户到自然

人名下，使公司境内自然人持有的有限售条件股份增加17,000股。

限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限
售股数

本年解除

限售股数
本年增加
限售股数

年末限
售股数

限售原因 解除限售日期

西安旅游集团有限责任公司 43,883,110 43,883,110 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
浙江博鸿投资顾问有限公司 10,325,211 10,325,211 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
史柏风 6,800 6,800 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
李淑梅 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
周  南 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
樊秀誌 10,200 10,200 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
孙  英 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
范文山 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
武喜朝 10,200 10,200 0 0 股改限售 2009年 4月 10日
陕西省乳制品集团公司 17,000 17,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
昆明电缆厂西安供应站 34,000 34,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
陕西省医药公司 17,000 17,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
刘亚军 17,000 17,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
马敏莉 34,000 34,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
崔秋香 17,000 17,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
张  涛 102,000 102,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
唐西保 27,200 27,200 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
王石生 17,000 17,000 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
张汉焱 6,800 6,800 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
董家郁 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
王沛贤 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
冯  宇 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
肖江淮 3,400 3,400 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
陈仁良 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
邢廷瑞 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
商权理 1,700 1,700 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
史宽学 10,200 10,200 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
陈喜让 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
徐国胜 13,600 13,600 0 0 股改限售 2009年 11月 30日

西安旅游股份有限公司   2009年度报告

- 5 -

吴建军 6,800 6,800 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
陶书京 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
来增义 5,100 5,100 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
王素娥 83,300 83,300 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
李鹤皋 13,600 13,600 0 0 股改限售 2009年 11月 30日
杨泽琴 8,500 8,500 0 0 股改限售 2009年 11月 30日

合计 54,709,821 54,709,821 0 0 － －

二二二二、、、、证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况

截止报告期末为止的前三年，公司无股票发行、配股等情况发生。

三三三三、、、、股东情况股东情况股东情况股东情况

1、截止2009年12月31日，公司股东总数27,520名。

2、前10名股东、前10名流通股股东持股表

单位：股
股东总数 27,520

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量
西安旅游集团有限责任公司 国有法人 32.30% 63,557,900 0 0
浙江博鸿投资顾问有限公司 境内非国有法人 8.51% 16,734,854 0 10,000,000
西安江洋商贸公司 境内非国有法人 3.35% 6,586,627 0 0
顾宝华 境内自然人 2.03% 3,999,939 0 0
钟坚龙 境内自然人 1.12% 2,202,149 0 0
布立晖 境内自然人 1.09% 2,153,667 0 0
张天妹 境内自然人 1.08% 2,123,459 0 0
费宝和 境内自然人 0.52% 1,030,705 0 0
黄和平 境内自然人 0.46% 902,100 0 0
邵斌良 境内自然人 0.43% 847,892 0 0
   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
西安旅游集团有限责任公司 63,557,900 人民币普通股
浙江博鸿投资顾问有限公司 16,734,854 人民币普通股
西安江洋商贸公司 6,586,627 人民币普通股
顾宝华 3,999,939 人民币普通股
钟坚龙 2,202,149 人民币普通股
布立晖 2,153,667 人民币普通股
张天妹 2,123,459 人民币普通股
费宝和 1,030,705 人民币普通股
黄和平 902,100 人民币普通股
邵斌良 847,892 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明
未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况简介

西安旅游股份有限公司   2009年度报告

- 6 -

1）公司控股股东具体情况介绍：

公司名称：西安旅游集团有限责任公司

成立时间：1999年 6月 30日

注册地址：西安市碑林区南二环西段 27号

法定代表人：李大有

注册资本：13,000万元

经营范围：国有资产经营；国际国内旅游接待服务；组织承办国际国内各种会议；

国内贸易及物资供销业（除国家规定的专项审批项目）、对外劳务合作；旅游景点、景